
Mine oplevelser i den  

Nationalsocialistisk under-

grundsbevægelse 

i Tyskland i 1970'erne 
  

af Gerhard Lauck 
    

Del I: 

Forberedelse til et besøg på forsiden 
  

For det første må du ikke fortælle nogen, at der er planlagt en rejse. 

  

For det andet skal du huske alle navne og adresser udenad.  Det er for farligt at 

skrive dem ned.  En liste kan falde i fjendens hænder.  (Telefonnumre er unødven-

dige. Telefoner kan blive aflyttet). 

  

For det tredje skal du pakke let.  En kuffert til tøj.  En kuffert til resten.  Bagagen 

kan blive væk under rejsen.  (Det er faktisk sket for mig mere end én gang.) Eller 

blive forladt med vilje for at flygte hurtigere!  (Det er næsten sket for mig mere 

end én gang). 

  

Jakkesæt til ekstra lommer.  Fordel kontanter i flere lommer.  Jakkesæt og bukser.  

Og pengebælte. 
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Del II: 

Første kontakt 
  

Flyv til et andet europæisk land.  Kryds hurtigt grænsen til Tyskland.  Besøg kon-

takter uanmeldt.  Banke på døren om aftenen eller i weekenden.  (Der er en god 

chance for, at de er hjemme.) 

  

Døren åbnes.  Personen foran mig ser overrasket ud.   

  

"Gerhard, jeg vidste ikke, at du var i Tyskland!"  

  

"Ja, det er det, der er meningen." 

  

Kammeratens kone tilbereder mad.      

  

Vi bliver gode venner.  Det 

gælder også hans familie. 

Og hans kæledyr. 

  

Vi udarbejder en simpel 

kode.  Kun for os to.  Ingen 

andre.  Og derfor begræn-

set til nogle få nøglebe-

greber.  Som kodenavne og 

mulige mødesteder.  For 

jeg skal huske mange for-

skellige koder.  (Private 

jokes er meget nyttige til 

dette formål). 

  

Vi taler sammen til tidligt 

næste morgen.   Vi får kun 

et par timers søvn.  Så tager 

kammeraten på arbejde.  

Og jeg tager af sted til det 

næste møde. 



  

De første par dage er særligt intense.  Jeg vil gerne have så meget som muligt 

gjort.  Før det politiske politi opdager, at jeg er i landet.   

  

Der går uger eller endda måneder.  Så forlader jeg Tyskland.   

  

Medmindre jeg får en invitation, som jeg simpelthen ikke kan afslå.  Og tjekke ind 

på et luksushotel.  Som statens gæst. 

 



Uddrag fra medierne 
  
Ros fra vores venner giver os opmuntring.  Men anerkendelsen fra vores 
fjender er en endnu mere overbevisende bekræftelse af vores effektivitet.  Den 
er helt sikkert lige så oprigtig, men mindre forudindtaget til vores fordel.  Og 
derfor er den så meget mere overbevisende! 
    

   "Europas mest eftersøgte mand anholdt i Danmark - eftersøgt af Interpol i 15 
lande!" - overskrift i dansk avis efter Gerhard Laucks anholdelse den 20. marts 
1995 

   
   "Anti-Defamation League har kaldt Lauck for den farligste propagandist på den 

yderste højrefløj." - Los Angeles Times, 25. juli 1995 
  
   "En embedsmand på den amerikanske ambassade i Bonn sagde, at den ameri-

kanske regering endnu ikke er blevet bedt om at hjælpe med at skaffe beviser mod 
Lauck.  "Vi har ikke en hund i den kamp," sagde embedsmanden.  'Det er dans-
kerne og tyskerne, der skal løse det.  Vores første interesse vil være at sikre, at han 
bliver behandlet lige så godt som alle andre i Tyskland, at hans rettigheder bliver 
overholdt fuldt ud."" The Wash-
ington Post, 25. august 1995 

  
   "Men vi ønsker at forsvare al-

les ret - selv nazister, herunder 
Gary Lauck - til at fremføre deres 
synspunkter i ord og skrift. Indtil 
den danske Højesteret afsagde sin 
dom, troede vi faktisk, at den 
højeste juridiske myndighed i 
dette land ville betragte forsvaret 
af ytringsfriheden i vores forfat-
ning som sin mest ædle opgave. 

   "Hvor naivt.  Dommen var en 
juridisk slalom med det formål at 
skjule, at Højesteret i dag vægter 
politisk korrekthed og politisk 
lydighed højere end grundloven. 

   "Dommen er politisk lydig, 
for fra det øjeblik Gary Lauck 
blev anholdt, stod det klart, at det 
var vigtigt for udenrigsministeren 



at imødekomme det tyske ønske om udlevering, og det samlede derfor de bedste 
hjerner i justitsministeriet til den utaknemmelige opgave at skrabe de juridiske 
midler sammen for at legitimere udleveringen. 

   "Det tog et par måneder, før de var klar, og det værste, de kunne finde i denne 
bunke vrøvl, som Lauck havde skrevet i årevis, og som Højesteret brugte til at ret-
færdiggøre udleveringen, var udtalelser som 'Jøderne er vores ulykke'. Ud med 
jøden. ", udtalelser, hvis tekst selv i henhold til antiracismestatutten 266b højst 
ville resultere i en bøde eller et par ugers fængsel.  Ikke desto mindre udleverede 
Højesteret manden til Tyskland og en dom på sandsynligvis et par års fængsel." - 
Morgenposten Fyens Stiftstidende, 27. august 1995  

  
   "I løbet af de første to år af social omvæltning efter den tyske genforening 

iværksatte han et massivt propagandaangreb på Tyskland.  De højreekstreme for-
brydelser eksploderede, især i de østlige delstater.  Mellem 1991 og 1992 blev pol-
itiets beslaglæggelser af Laucks materiale næsten tredoblet.  NSDAP/AO-
racistiske klistermærker dukkede op over hele landet... 

   "Ikke desto mindre har Laucks bevægelse i de seneste år oplevet en stigning i 
medlemstal og økonomisk støtte.  Han udgiver nu nazistiske aviser på ti sprog. 

   "Eksperter fra forbundskontoret for forfatningsbeskyttelse erkender, at Laucks 
materiale fortsat strømmer ind i Tyskland.  Politiets eksperter bekræfter, at det 
næsten er umuligt at imødegå denne smuglertaktik på grund af den enorme mæng-
de lovlig post, der hver dag ankommer fra USA....  

   "Lauck har flere penge end nogensinde før, hvoraf en stor del stammer fra na-
zisympatisører", bemærker Abraham Foxman, direktør for Anti-Defamation 
League of B`nai B`rith i Amerika, som har undersøgt NSDAP/AO's finansiering.  
Til gengæld er han i stand til at støtte sine europæiske tilhængere. 

   "Mange eksperter er overbevist om, at Lauck og hans propagandanetværk udg-
ør en alvorlig trussel.  En pensioneret journalist, der har studeret NSDAP/AO i 20 
år, siger om truslen fra højreekstremisme: ´Jeg ser ikke meget fare for, at nutidens 
veluddannede voksne vil sluge fordrejningen af historien, men Lauck planlægger 
for fremtiden og påvirker vores unge." - Ondskabens genialitet hos Tysklands 
nynazister i den britiske udgave af Readers Digest, september 1995 

  



 


